

BR. 0003.1142.2015

**Pan  
Jacek Olech  
Radny Rady Powiatu  
Inowrocławskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas X Sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego w dniu 25 września 2015 r. w sprawie danych statystycznych nałożonych mandatów karnych przez Straż Miejską Inowrocławia za lata 2012 – 2014 informuję, że otrzymał Pan taką informację pismem z dnia 09.07.2015 r.

Udzielając Panu Radnemu odpowiedzi przedstawiłem również kilka najważniejszych obszarów działania Straży Miejskiej Inowrocławia w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego. Z przykrością muszę stwierdzić, że potwierdziły się moje obawy iż dbałość o porządek i bezpieczeństwo widzi Pan wyłącznie poprzez pryzmat nałożonych mandatów karnych, nie uwzględniając występujących zagrożeń jak również zgłaszanych potrzeb mieszkańców Inowrocławia.

Sprawując tak szacującą funkcję Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego czyli „szeryfa powiatowego” używając Pana terminologii, uważam że należy w szerszym zakresie dokonywać analiz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Przekonany jestem, że znana jest Panu Radnemu analiza stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu inowrocławskiego za okres dziewięciu miesięcy 2015 r. Z opracowania tego wynika, że stwierdzono w tym okresie 50 wypadków drogowych. Skutki tych wypadków drogowych są tragiczne bo aż 8 osób to zabici, a 54 osoby odniosły poważne obrażenia ciała. Z analizy tej wynika, że największe zagrożenie wypadkami drogowymi odnotowano na terenie miasta i gminy Inowrocław bo aż 34 % wszystkich zdarzeń. Podobna tendencja występuje w zagrożeniu kolizjami drogowymi, których stwierdzono 1243, z tego aż 65,6 % na terenie miasta i gminy Inowrocław.

Przyczyn tych zdarzeń drogowych można wymieniść kilkanaście, ale analizując skutki zawsze na pierwszym miejscu wymieniana jest nadmierna prędkość pojazdów.

Mieszkańcy Inowrocławia, również to zagrożenie dostrzegają i w zdecydowanej większości zgłoszenia interwencji do Straży Miejskiej dotyczą zagadnień z zakresu bezpieczeństwa i porządku na drogach.

Czy uważa Pan Radny, że podejmowanie działań przez Straż Miejską w zakresie bezpieczeństwa i porządku na drogach, które mają na celu ograniczenie zdarzeń drogowych są zbędne. O ile tak to proszę podzielić się swoją refleksją z najbliższymi ofiar wypadków drogowych.

**z up. Prezydenta Miasta  
Inowrocławia**

KOMENDANT  
Straży Miejskiej Inowrocławia

*mgr Zdzisław Feit*

**Wykonano w 3 egz.:**

Egz. nr 1 – adresat

Egz. nr 2 – Przewodniczący Rady Powiatu

Inowrocławskiego Ryszard Jagodziński

Egz. nr 3 – a / a

SM